
 

 

 

 
  

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования  "Киясовский район"  

 

 

О разрешении Первомайскому унитарному производственному предприятию 

«Коммун-сервис» муниципального образования «Киясовский район»  продажи 

газопровода 

 

Принято Советом депутатов 

МО «Киясовский район»                                                               12  декабря 2016 года 

 

        В соответствии со ст. 25 Устава муниципального образования  «Киясовский 

район», пунктом 8.8 Положения о Порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности муниципального образования  "Киясовский район", 

утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования  

"Киясовский район" от 22.08.2011 № 430, Совет депутатов муниципального 

образования  "Киясовский район"  

 

РЕШАЕТ: 

          1. Разрешить Первомайскому унитарному производственному предприятию 

«Коммун-сервис» муниципального образования «Киясовский район» продажу 

следующего объекта недвижимого имущества:  

Межпоселковый газопровод высокого, среднего, низкого давления, назначение: 

нежилое, сооружения газохимического комплекса, протяженность 11461 м., адрес 

(местонахождение) объекта: Удмуртская Республика, Киясовский район, пос. 

Подгорное – с. Киясово с кадастровым номером 18:14:000000:561, 2002 года ввода в 

эксплуатацию, с первоначальной балансовой стоимостью  - 10733730,0 рублей, 

остаточной стоимостью - 7710188, 98 рублей. 

2. Первомайскому унитарному производственному предприятию «Коммун-

сервис» муниципального образования «Киясовский район»: 

- провести аукцион по продаже вышеуказанного объекта недвижимого 

имущества, объявив начальной ценой рыночную стоимость объекта недвижимости, 

определенную на основании подготовленного ООО «Агентство оценки» отчета об 

оценке – 2 751 000 рублей (в том числе НДС); 

 - рекомендовать использовать средства, полученные от продажи 

вышеуказанного газопровода, на погашение задолженности перед 

ресурсоснабжающими организациями газового комплекса за поставку природного 

газа.    

 

Председатель Совета депутатов 

МО "Киясовский район"                                                                             С.В. Мерзляков  

 

 

с.Киясово 

12 декабря  2016 года 

№ 39 


